34
Isa. 23. 7

Similari-
do.
S. S. 2
215

mis offendat, & quod omnium pessimum, quæ ne obolus quidem haberet, vnde sibi vestem emat, nec dotem qua sua subueniat paupertati: quis hinc dolor quis cruciatus? quàm illi indignatus, quæ sibi cum illa molestia? quæ mentis acerbitas, dum se plangit matrimonii vinculo nunquam dissolueno colligatum? Hæc sunt illa vincula, quæ spiritus perfert, quibus corpori colligatur: Desponsatur ille carni quo die in matris visceribus concipitur: Spiritus illustris Deo satus, Dei spiraculum, & quo dicitur: *Genus sumus Dei.* Caro verò vilis, de Adamo

Act. 17.

29.

Sap. 7. 1.

Iob. 14. 1.

Rom. 7. 18.

Rf. 62. 3.

patre terteno progenito: De genere terreni illius, qui prior formatus est. Spiritus, alacer, excitatus, sanus, leuis, nullis febribus, nullis infirmitatibus, nullis subiectus doloribus. Caro autem grauis, infirmitatum xenodochium, & languorum valerudinarium. *Repletus multis miseris.* Non distico, spiritus inops est, ut ait Philosophus, quia in sui principio nullus dices. *Tanquam tabula rasa, in qua nihil est depictum;* attamen illa multo ipso spiritu pauperior: quæ ex se nihil habet boni; *Non est in carne mea bonum.* Et quidquid habet, hoc ei debet spiritus impertiri, vitam, esse, motum, sensus, actiones, venustatem, salutem, vires, consistentiam; & cum sit ille inops, parum potest illi tribuere, proinde semper moesta gemit, lamentatur, oblectat, suspirat: *Sitit in te anima mea, quam multipliciter vibrat caro mea.*

Indigus est spiritus, & ut talis sit & optat plura, caro vero multo desiderat plura; nunc cibum postulat, nunc potum, nunc vestes, nunc somnum, nunc oculis remedia, nunc auribus, nunc capiti, nunc pedibus auxilium: *Quam multipliciter vibrat caro mea?* Quod hoc vinculum, quàm forte? & quis nodus tam cæcus? ut vinculum est matrimonii, quod nisi morte interueniente dissolui non potest. Hinc illæ grauedines, quas sentit spiritus, illa onera quæ eum affligunt: *Corpus quod corrumpitur aggrauat animam, & terra in habitatio deprimit sensum multum.* Hinc voces illæ David: *Educ de cubili anima meam.* Carceris, multi compedes,

Sap. 9. 13.

Rf. 141. 8.

Rom. 7. 24.

D. A. M. B.

Tom. 2.

Rf. 49. 2.

manicæ, graua vincula. Hinc illi D. Pauli gemitus: *Infelix ego homo, qui me liberabit de corpore mortis huius?* Quali nomine notat corpus mortuum? videtur illi alludere opithero, quo ille David signauerat, iuxta D. Ambrosii expositionem. *Benedicite David viris misericordiarum: & ait: Dominus conseruet eum, & viuificet eum, & beatum faciat eum in terra, Domini opem ferat illi super lectum doloris eius. Quis est lectus dolo-*